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فضای مجازی

تحول راه‌آهن در دولت شهید رئیسی
بهره‌برداری از راه‌آهن خاش - زاهدان به طول 154 کیلومتر به ارزش 13 
هزار میلیارد تومان، عنوان پستی است که در فضای مجازی توسط پایگاه 
اطلاع‌رسانی دولت منتشر شده است. در این پست، همچنین بهره‌برداری 
از بزرگ‌ترین قطب وارداتی و صادراتی ریلی مرکز کشور و نوسازی و توسعه 
3941 دستگاه ناوگان ریلی، به عنوان بخشی از دستاوردهای دولت سیزدهم 

در بخش راه‌آهن یاد شده است.

تغییر مسیر اقتصاد ایران
در اینفوگرافی منتشره در فضای مجازی، با اشاره به گزارش‌های اخیر 
نهادهای بین‌المللی و بانک جهانی، آمده است: بیش از 6.5 میلیون 
نفر از زیر خط فقر خارج شدند و دولت سیزدهم اطلاعات مربوط به 
صورت‌های مالی 2 هزار شرکت دولتی را نیز منتشر کرد. همچنین در 
راستای حمایت از بخش تولید، نرخ مالیات در این بخش 7 درصد 

کاهش یافت.

هزینه برق استفاده از کولر گازی در مناطق عادی
به نقل از سخنگوی صنعت برق در فضای مجازی، عنوان شده 
است: برای مناطق عادی کولر آبی به عنوان الگو در نظر گرفته 
شده که با استفاده از آن، هزینه برق مشترکان حدود 40 تا 50 
هزار تومان خواهد بود، اما اگر از یک کولر گازی استفاده شود، 
باید منتظر قبض 700 تا 800 هزار تومانی باشند و اگر از دو کولر 

گازی استفاده شود، قبض 2 میلیون تومان خواهد شد.

ساخت فاز اول نیروگاه بادی سیستان
محمد عنایتی نجف‌آبادی، کارشناس مسائل اقتصادی در فضای 
مجازی، نوشت: سیستان از اواخر اردیبهشت به مدت 120 روز 
فقط باد است و باد است و باد... حالا با افتتاح اولین فاز 
نیروگاه بادی میل نادر، تأمین انرژی توسعه شرق کشور به 
باد سپرده می‌شود. این یک فاز 50 مگاوات است و بناست با 

همین دست فرمان تا 700 مگاوات توسعه پیدا کند.

تصمیمی برای بازگشت گزینه »عجله دارم« گرفته نشده است
در خبری از معاون برنامه‌ریزی معاونت حقوقی رئیس ‌جمهوری 
پیرامون مباحث مطرح درباره گزینه »عجله دارم« تاکسی‌های 
اینترنتی، آمده است: تصمیمی برای بازگشت »گزینه عجله 
دارم« به تاکسی‌های اینترنتی گرفته نشده است‌.‌ سازمان 
تعزیرات حکومتی پیشنهاداتی ارائه داده که پس از بررسی با 
حضور ذی‌نفعان، درباره آن تصمیم‌گیری می‌شود.‌ معاونت 
حقوقی ریاست‌ جمهوری مرجع تشخیص گرانفروشی نیست 
و برابر قوانین، مراجعی مثل سازمان تعزیرات حکومتی این 

مهم را بر عهده دارند. 

تأمین مالی جمعی 6 برابر شد
سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در فضای 
مجازی، نوشت: جهش 6 برابری تأمین مالی جمعی در سال 
1402: 300 طرح با سرمایه‌های خُـــرد مردم در سکوهای تأمین 
مالی جمعی آغاز شد. هفته بعد هم شاهد اولین تأمین مالی 
جمعی »ارزی« برای طرح‌های صادراتی و دانش‌بنیان خواهیم بود.

تصمیم دولت درباره تغییر ساعت کاری کارکنان
در پستی که از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت در فضای مجازی منتشر 
شده، آمده است: سازمان اداری و استخدامی: دستگاه‌های 
مشمول، تا 15 شهریور مکلف هستند ضمن برنامه‌ریزی مناسب 
برای تداوم خدمت رسانی، پایان ساعت کار خدمت حضوری 
تمامی کارکنان خود را حداکثر تا ساعت 13:00 قرار دهند. 
مابقی ساعات کار موظفی را از طریق دورکاری )با تمهیدات( 

جبران کنند.

سال گذشته 
اشتغال 
ایجادی 

کشور ۷۷۵ 
هزار نفر بود 

و همچنین 
در حوزه 

بیمه‌شدگان 
اجباری 
سازمان 

تأمین 
‌اجتماعی 

بیش از ۹۰۰ 
هزار نفر 
به جمع 

بیمه‌شدگان 
این سازمان 
اضافه شدند

 
 
 
 

پیوند کارجو و کارفرما، بدون هیچ واسطه‌ای 
در راستای افزایش مشارکت اقتصادی و 
ایجاد فرصت‌های شغلی در بستر سامانه‌ای 
با عنوان جست‌و‌جوی شغل در دولت 
سیزدهم برای نخستین بار به وجود آمد. 
آنجا که حالا در کمتر از 10 ماه از فعالیت 
آن، 400 هزار فرصت شغلی ایجاد شده 
که بررسی‌ها بیانگر آن است که اغلب 
فرصت‌های شغلی ثبت شده زمینه‌ساز 
اشتغال دانش آموختگان دانشگاهی 

است. دستاورد دیگری از هزار روز فعالیت 
شهید جمهور که با توصیه ایشان سامانه 
جست‌و‌جوی شغل در راستای شفافیت 
در بازار کار و رفع زمینه‌های اشتغالزایی 
دانش‌آموختگان ایجاد شد. به عنوان 
مثال، تعیین سهم 250 هزار شغل از یک 
میلیون اشتغالزایی هدفگذاری شده 
غ التحصیلان دانشگاهی و  امسال برای فار
فرایند لغو تعهد آموزش رایگان دو نمونه از 
برنامه‌هایی است که در بستر این سامانه 
انجام خواهد شد. سامانه جست‌و‌جوی 
شغل، به عنوان یادگاری از مرد تمام 
ناتمام‌های طرح‌های اقتصادی، اجتماعی، 
سیاسی و فرهنگی برای کارجویان باقی 

خواهد ماند. نشان به آن نشان که در 
موضوع ایجاد سامانه جست‌و‌جوی شغل، 
معاون کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی خاطره‌ای را از رئیس 
جمهور شهید در هنگامی که وی از مرکز 
ستاد اشتغالزایی کشور بازدید کرد، که 
زمینه‌ساز ایجاد سامانه جست‌و‌جوی شغل 
بوده است بازگو می‌کند: پایان دی ماه ۱۴۰1 
رئیس جمهور به مرکز ستادی آمد و ما نیز 
مشغول گزارش کار به وی بودیم. آیت‌الله 
رئیسی به ما گفت سامانه‌ای دارید که 
کارفرما و کارجو بتوانند یکدیگر را پیدا کنند؟ 
پاسخ دادیم که هست اما خوب نیست، 
آیت‌الله رئیسی دستور ایجاد این سامانه را 

داد و در مدت چهار ماه نسخه بهبود یافته 
جست‌وجوی شغل که از گذشته وجود 
داشت، در وزارت تعاون راه‌اندازی و تیرماه 

۱۴۰۲ به طور رسمی رونمایی شد.

کارکرد سامانه جست‌و جوی شغل
 سامانه جست‌و‌جوی شغل به عنوان 
حلقه واسط حوزه اشتغال و ارتباط‌ دهنده 
کارجویان و کارفرمایان 18 تیرماه 1402 
راه‌اندازی شد.این سامانه اینترنتی در واقع 
جست‌و‌جوی شغل بر بستر فضای مجازی 
را در قالب فرصتی دوسویه در اختیار فعالان 
و متقاضیان حوزه کار و تولید قرار داده است. 
گسترش چتر خدمات کاریابی برای کارجویان 

 بارگذاری 400 هزار فرصت شغلی 
در سامانه جست و جوی شغل طی کمتر از 10 ماه

غ التحصیلان سامانه جست‌و‌جوی شغل، یادگاری از رئیس جمهور شهید برای فار

و کارفرمایان، رصد و پایش تحولات بازار 
کار و رفع ناترازی‌های این حوزه، کاهش 
هزینه‌های جست‌و‌جوی شغل، تسریع در 
اتصال کارجویان و کارفرمایان و دسترسی 
به اطلاعات صحت‌سنجی شده بازار کار 
بخشی از اهداف فعالیت این سامانه است. 
توسعه فعالیت سامانه جست‌و‌جوی شغل 
به عنوان حلقه واسط ارکان بازار کار در 
قالب نیروی کار، کارفرما و مؤسسات فعال 
کاریابی در کشور علاوه بر کارکرد ساماندهی 
و برقراری بسترهای ارتباطی مؤثر در پیوند بین 
کارجو و کارفرما، شرایط کسب داده‌های آماری 
متمرکز بازار اشتغال را فراهم آورده و باعث 
شکل‌گیری سیاست‌های بازار کار متناسب با 
واقعیات این حوزه است. همچنین وجود این 
سامانه به علت جذابیت‌ها در یافتن شغل 
و نیروی کار برای کارجو و کارفرما و همچنین 
مزیت بازار کار برای کاریابی‌ها، امکان جذب 
بیشتر و تمرکز حوزه بازار اشتغال را در قالب 

این سامانه افزایش می‌دهد.

هدف‌گذاری سهم ۲۵ درصدی 
غ‌التحصیلان از اشتغال ایجادی فار

محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه 
کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در جریان آیین امضای تفاهمنامه 
همکاری مشترک بین معاونت توسعه 
کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با سازمان امور دانشجویان وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری گفت: امسال 
برای اولین بار در این دولت تصمیم بر 
این شد که ۲۵ درصد سهم اشتغال ایجادی 
غ‌التحصیلان باشد. به گفته وی،  برای فار
در کمتر از ۱۰ ماه ۵۰ هزار کار از طریق سامانه 
جست‌و‌جوی شغل وزارت کار محقق شد.
کریمی بیرانوند گفت: در قالب فعالیت‌های 
این سامانه، فرایندهای مربوط به فک یا 
لغو تعهد آموزش رایگان به صورت کاملاً 
در دسترس با هزینه پایین انجام می‌شود.

اوهمچنین گفت: فرصت‌های شغلی 
بسیاری توسط بخش خصوصی در سامانه 
جست‌و‌جوی شغل وزارت کار بارگذاری 
شده است. معاون وزیر کار تأکید کرد: یکی 
از شعارهای دولت سیزدهم ایجاد شفافیت 
بوده که در همه بخش‌ها و فعالیت‌ها 

محقق شده است. وی افزود: امسال 
شعار اصلی وزارت کار در حوزه اشتغال بر 
غ‌التحصیلان بنا  موضوع حل بیکاری فار

نهاده شده است.

بیش از ۹۰۰ هزار نفر به جمع 
بیمه‌شدگان این سازمان اضافه شدند

دولت سیزدهم در کمتر از سه سال به 
کمترین نرخ بیکاری پس از انقلاب اسلامی 
رسید و در این مدت نرخ بیکاری زنان 
به پایین‌ترین حد رسیده، در حالی که 
نرخ مشارکت اقتصادی تقریباً افزایشی 
بوده است. او در ادامه توضیح داد: سال 
گذشته اشتغال ایجادی کشور ۷۷۵ 
هزار نفر بود و همچنین سال گذشته 
در حوزه بیمه‌شدگان اجباری سازمان 
تأمین‌اجتماعی بیش از ۹۰۰ هزار نفر به 
جمع بیمه‌شدگان این سازمان اضافه 
شدند. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال 
وزارت کار بیان کرد:همچنین سال قبل 
کاهش ۱۰ درصدی تعدیل نیروی کار را شاهد 
بودیم. همچنین صدور چندین برابری 
مجوزهای کسب و کار را در این مدت شاهد 
بودیم. وی می‌گوید: بیش از ۱۷۰ هزار 
میلیارد تومان پرداخت تسهیلات اشتغال 
نیز در مدت اشاره شده محقق شد. نتیجه 

تمامی اقدامات اشاره شده در حوزه‌های 
آماری کاماً مشخص است. امیدواریم 
هدفگذاری اشتغال ایجادی کشور در حوزه 

غ‌التحصیلان را شاهد باشیم. فار

امسال اولویت پرداخت تسهیلات حوزه 
غ‌التحصیلان است اشتغال مربوط به فار
به گفته وی، امسال اولویت پرداخت 
تسهیلات حوزه اشتغال مربوط به 
است. همچنین در  غ‌التحصیان  فار
غ‌التحصیلان  راستای توسعه اشتغال فار
بزودی بسته پیشنهادی از سوی وزارت کار 
تهیه و زمینه اجرای آن فراهم می‌شود.

آزاد‌سازی مدرک دانش آموختگی با 
استفاده از سامانه جست‌و‌جوی شغل

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
تعاون درباره سامانه »لغو تعهد« که 
تفاهمنامه مشترک آن با وزارت علوم به 
امضا رسید، گفت: لغو تعهد خدمت 
آموزش رایگان )آزادسازی مدرک(‌ اقدامی 
است که سال‌ها به صورت دستی، 
غیرشفاف و با هزینه زیاد انجام می‌شد، 
اما با امضای این تفاهمنامه، یک سامانه 
برای طی شدن این فرایند به شکل جدید 

توسعه داده خواهد شد.

گزارش

50 درصد لغو تعهد آموزش رایگان براساس سابقه کار است
هاشم داداش‌پور، معاون وزیر و رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات 

و فناوری گفت: حدود ۵۰ درصد لغو تعهد آموزش رایگان براساس سابقه کار محقق 
و ۲۰ درصد این میزان از طریق کاریابی اتفاق می‌افتد و از این طریق مدارک افراد 

غ‌التحصیل در اختیار آنان قرار می‌گیرد. همچنین دیگر موارد از طریق پرداخت،  فار
تقسیط یا به‌واسطه ازکارافتادگی افراد انجام می‌شود. معاون وزیر علوم، تحقیقات و 

فناوری ۱۳ خرداد در جریان آیین امضای تفاهمنامه همکاری مشترک بین معاونت توسعه 
کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با سازمان امور دانشجویان وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری بیان کرد: تلاش‌های رئیس جمهور شهید در سه سال اخیر 

منجر به اتفاقات بسیار مبارکی در حوزه آموزش عالی کشور شد. وی افزود: در سال بیش 
از ۱۰۰ هزار نفر متقاضی لغو تعهد آموزش رایگان هستند و این مهم به دلایل مختلف صورت 

می‌گیرد. این اقدام بر اساس قانون مصوب سال ۱۳۵۳ و آیین‌نامه اجرایی در سال‌های 
۱۳۵۹ و ۱۳۹۶ اجرایی شده است. داداش‌پور همچنین اضافه کرد: این مجموعه اقدامات 

کاهش هزینه، شفافیت و روشن شدن فرایندهای موردنظر و کاریابی را موجب می‌شود.
معاون وزیر علوم تأکید کرد: با این کار کاهش هزینه‌های کاریابی حداقل بیش از ۲۰ هزار 

نفر را محقق کرده‌ایم. وی در ادامه توضیح داد: با انجام فرایندهای موردنظر در این حوزه، 
همچنین افزایش اقدامات حوزه دولت الکترونیک محقق می‌شود. رئیس سازمان  امور 

دانشجویان وزارت علوم بیان کرد: ما در قالب سازمان امور دانشجویان وزارت علوم از 
اقدامات مرتبط با سامانه جست‌و‌جوی شغل وزارت کار بهره‌مند هستیم. 

ـــرش بـ

عکس: شانا


